
Zápis z 15. zasedání zastupitelstva města 
 

Datum konání: 22. 03. 2016 od 15.00 hod 

Místo konání: Velká zasedací místnost městského úřadu Mariánské Lázně 
  

Jednání zahájil a řídil Ing. Petr Třešňák, starosta města. 
Na jednání bylo přítomno 17 zastupitelů. 
Omluveni: Ing. Pavel Říha, Ing. Radek Šnajdr, Ing. Zdeněk Třešňák 
Nahlášen pozdní příchod: Ing. Jiří Chval 
Host: Ing. Ondřej Vohradský, který se vyjádřil k tisku č. 22 - Elektromobilita MHD Mariánské 
Lázně 
 
 
Schválení programu jednání: 
Program jednání: 

1. Organizační opatření 15.ZM 
Předkládá: Petr Třešňák, ZM RM Starosta 

 

2. Prodej kobek vč. příslušenství - Škola jih 
Předkládá: Martin Hurajčík, ZM RM 1.místostarosta 

 

3. Zveřejnění záměru prodat p.p.č. 1000/2 v k.ú. Mariánské Lázně 
Předkládá: Martin Hurajčík, ZM RM 1.místostarosta 

 

4. 1. Revokace usnesení č. ZM/224/15, 2. Příspěvek Karlovarskému kraji na výkup 
pozemků 3. Rozpočtové opatření 4. Smlouva o finančním příspěvku 
Předkládá: Martin Hurajčík, ZM RM 1.místostarosta 

 

5. Zveřejnění záměru prodat p.p.č. 993/15 a část p.p.č. 993/13 v k.ú. Mariánské Lázně 
Předkládá: Martin Hurajčík, ZM RM 1.místostarosta 

 

6. Změna části textu usn. č. ZM/220/15 ze dne 15.12.2015 - LS Royal 
Předkládá: Martin Hurajčík, ZM RM 1.místostarosta 

 

7. Nesouhlas se zveřejněním záměru prodeje st. p. č. 246/5 k.ú. ML 
Předkládá: Martin Hurajčík, ZM RM 1.místostarosta 

 

8. Prodej parcel pod garážemi v k. ú. ML - E. Kadala 
Předkládá: Martin Hurajčík, ZM RM 1.místostarosta 

 

9. Prohlášení vlastníka bytových a nebytových jednotek v domě č.p. 152, st.p.č. 162k.ú. 
a obec Mariánské Lázně 
Předkládá: Martin Hurajčík, ZM RM 1.místostarosta 

 

10. Prodel podílu st.p.č. 1035 a 1036, pod bytovým domem v ul. Kubelíkova, č.p. 537, 
538, k. ú. Úšovice,  obec Mariánské Lázně 
Předkládá: Martin Hurajčík, ZM RM 1.místostarosta 

 



11. Prodej podílů st.p.č. 1221/1, k.ú. Úšovice, obec Mariánské Lázně, pod bytovým 
domem v ul.  Tepelská , č.p. 599 
Předkládá: Martin Hurajčík, ZM RM 1.místostarosta 

 

12. Prodej podílu st. p. č. 1140, k.ú. a obec Mariánské Lázně, pod bytovým domem č.p. 
641, ul. Dřevěná, ML 
Předkládá: Martin Hurajčík, ZM RM 1.místostarosta 

 

13. Koncepce rozvoje Městské policie Mariánské Lázně 
Předkládá: Petr Třešňák, ZM RM Starosta 

 

14. Opravy v Městské bazénu 
Předkládá: Petr Třešňák, ZM RM Starosta 

 

15. Stroj na čištění podlah - zimní stadion 
Předkládá: Petr Třešňák, ZM RM Starosta 

 

16. Grantové řízení – Mariánskolázeňský vánoční trh 2016 
Předkládá: Kamila Mazancová, LCR 

 

17. Fond kultury města Mariánské Lázně 
Předkládá: Kamila Mazancová, LCR 

 

18. Pravidla pro udělování čestného občanství města Mariánské Lázně 
Předkládá: Martin Hurajčík, ZM RM 1.místostarosta 

 

19. Destinační agentura Karlovarského kraje 
Předkládá: Petr Třešňák, ZM RM Starosta 

 

20. Dopravně inženýrský projekt návrhu systému parkování 
Předkládá: Martin Hurajčík, ZM RM 1.místostarosta 

 

21. Elektromobilita MHD Mariánské Lázně 
Předkládá: Petr Třešňák, ZM RM Starosta 

 

22. Rezignace člena RM a člena dozorčí rady Ing. Ondřeje Knotka 
Předkládá: Ondřej Knotek, ZM RM 

 

23. Volba člena RM Ing. Martina Kaliny 
Předkládá: Ondřej Knotek, ZM RM 

 

24. Volba člena dozorčí rady Nemocnice Mariánské Lázně, s.r.o. 
Předkládá: Ondřej Knotek, ZM RM 

 

25. Diskuze, různé 

Hlasování: 
Pro: 16 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 
nepřítomen Ing. arch. Miroslav Míka 



 
Ověření zápisu ze 14. ZM 
Ověřovatelé: Ing. Martin Kalina: ,,Zápis jsem prostudoval, v bodě kde se jednalo o parku 
Boheminium byla doplněna následná diskuze, která z toho vypadla a po této korektuře, 
neshledávám na zápisu nic vadného.“ 
Vladimír Kantor: ,,Ano, zápis jsem četl, je v pořádku.“ 

Tisk č. 1 

Název: 
Organizační opatření 15.ZM            
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města volí pro své 15. zasedání: 
Návrhovou komisi ve složení: 
Předseda: Ing. Ondřej Knotek 
Členové: Martin Hurajčík, Mgr. Miloslav Pelc 
 
Ověřovatelé zápisu: Libor Haas, Ivana Mottlová 
 
Hlasování: 
Pro: 16 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0                                                                         nepřítomen PhDr. Luděk Nosek 

Tisk č. 2 

Název: 
Prodej kobek vč. příslušenství - Škola jih 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města souhlasí s prodejem movitých věcí :  

• 3 přívodní kobky VN 22 kV č. 01, 02 a 03 s označením OK 63  
• 2 kobky pro transformátor s označením OKJ 63 

včetně příslušenství, vše umístěné v trafostanici s označením Mariánské Lázně – Škola jih, ev..č. 
CH-0066 , které jsou příslušenstvím budovy trafostanice umístěné v budově čp. 459 na st.p.č. 467 
v katastrálním území Mariánské Lázně z vlastnictví Města Mariánské Lázně do vlastnictví 
společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, 
IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035 za sjednanou kupní cenu ve výši 50.440,- Kč včetně DPH. 
 
 
Hlasování: 
Pro: 17 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

Tisk č. 3 

Název: 
Zveřejnění záměru prodat p.p.č. 1000/2 v k.ú. Mariánské Lázně 
 
Usnesení: 



Zastupitelstvo města souhlasí se zveřejněním záměru prodat pozemkovou parcelu č. 1000/2 - 
zahrada o výměře 473 m2 v katastrálním území Mariánské Lázně.  
Parcela je zatížená Nájemní smlouvou  za účelem užívání okrasné zahrady, která bude převedena 
na budoucího kupujícího jako pronajímatele. 
 
Hlasování: 
Pro: 16 
Proti: 0 
Zdrželo se: 1 (JUDr. Pavel Miklušák) 

Tisk č. 4 

Název: 
1. Revokace usnesení č. ZM/224/15, 2. Příspěvek Karlovarskému kraji na výkup pozemků 3. 
Rozpočtové opatření 4. Smlouva o finančním příspěvku 
 
Usnesení: 

1. Zastupitelstvo města Mariánské Lázně revokuje usnesení č. ZM/224/15 ze dne 15. 12. 
2015. 

 
2. Zastupitelstvo města Mariánské Lázně schvaluje příspěvek Karlovarskému kraji, 

zastoupeným příspěvkovou organizací Krajská správa a údržba silnic Karlovarského 
kraje, se sídlem: Sokolov, Chebská 282, PSČ 356 01, IČ: 70947023 na výkup níže 
uvedených pozemkových parcel v katastrálním území Úšovice, obec Mariánské Lázně:  

• p.p. č. 405/5 o výměře 412 m2, trvalý travní porost  ve výši 35.020,- Kč,  
• p. p. č. 1713/14 o výměře 2094 m2 , trvalý travní porost a p.p.č. 405/13 o výměře 

179 m2 , trvalý travní porost, oddělených dle geometrického plánu č. 1759-4/2010 
z p.p.č. 405/6  ve výši 943.295,- Kč  

             v celkové výši 978.315,- Kč. 
        
       3.  Zastupitelstvo města schvaluje s tím související rozpočtové opatření: 
           3639   6130   207   - 74,0 tis. Kč    Nákup pozemků 
           3639   6342   207   + 74,0 tis. Kč   Příspěvek Karlovarskému kraji na výkup pozemků 
 
       4. Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením Smlouvy o zajištění krytí části nákladů na 
výkup pozemků v rámci stavby: „ II/230 Silniční obchvat Mariánské Lázně“ , tj. celé pozemkové 
parcely č. 405/5 o výměře 412 m2 , č. 1713/14 o výměře 2094 m2 a č. 405/13 o výměře 179 m2  

oddělených dle GP č. 1759-4/2010  z  p.p.č. 405/6 to vše v k.ú. Úšovice v celkové výši 978.315,- 
Kč mezi Karlovarským krajem zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Sokolov, Chebská 282, PSČ: 356 01, IČ: 70947023,  
jako investorem a Městem Mariánské Lázně jako přispívajícím, dle přílohy. 
 
      
 
 
 
Hlasování: 
Pro: 17 



Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

Tisk č. 5 

Název: 
Zveřejnění záměru prodat p.p.č. 993/15 a část p.p.č. 993/13 v k.ú. Mariánské Lázně 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města souhlasí se zveřejněním záměru města prodat pozemkovou parcelu č. 
993/15 o výměře 74 m2 a část pozemkové parcely č. 993/13 , jejíž výměra bude určena 
geometrickým plánem, obě v katastrálním území Mariánské Lázně. 
Přes pozemkovou parcelu č. 993/15 a část pozemkové parcely 993/13 přiléhající k p.p.č. 993/15 
bude zřízena služebnost cesty a stezky (věcné břemeno jízdy a chůze) zajištující přístup ke  
stavebním parcelám č.968, č. 969, č. 970, č. 971, č. 972 včetně objektů garáží na nich stojících. 
 
Diskuzní příspěvky: 
Ing. Oldřich Tobrman: ,,Vzhledem k tomu, že v příloze nebyl plánek, jestli to nezasahuje do toho 
oploceného pozemku panelové domu nebo jestli to je mimo.“ 
Martin Hurajčík: ,,Je to mimo oplocený pozemek.“ 
 
Hlasování: 
Pro: 17 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

Tisk č. 6 

Název: 
Změna části textu usn. č. ZM/220/15 ze dne 15.12.2015 - LS Royal 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města souhlasí se změnou části textu usnesení č. ZM/220/15 ze dne 15. 12. 2015 
bodu 2) a 3) takto:  
Kupní cena smluvní: 234.969,90 Kč vč. DPH v zákonné výši. 
Kupní cena bude jednorázově uhrazena na základě faktury vystavené prodávajícím do 30 dnů od 
oboustranného podpisu kupní smlouvy. 
                                         
 
Hlasování: 
Pro: 17 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

Tisk č. 7 

Název: 
Nesouhlas se zveřejněním záměru prodeje st. p. č. 246/5 k.ú. ML 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města nesouhlasí se zveřejněním záměru prodeje stavební parcely č. 246/5 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 717 m2 k. ú. Mariánské Lázně ani její části.  



  
 
Diskuzní příspěvky: 
Ing. Oldřich Tobrman: ,,Postrádám termín, kdy to bude zpracováno, nějaký systém té proluky. 
Jestli je možné stanovit nějaký termín dokdy?“ 
Martin Hurajčík: ,,Nevím jestli jsme schopni stanovit termín. Je tam nějaký územní plán, který 
počítal s výstavbou jakéhosi obchodního centra s podzemními garážemi. Nevíme jestli k tomu 
dojde, protože ten investor, už je jiný. Teď vidíte, že se tam opravuje, renovuje nebo rekonstruje 
ten prostor, který je před tou bývalou kavárnou možná tam bylo kdysi i něco jiného. Poprosil 
bych paní Trčovou o vyjádření.“ 
Pavla Trčová (referent OM): ,,Termín nejde stanovit, pracujeme na tom. Jednali jsme s panem 
Ashrafem, který tam dodělává rekonstrukci toho přístřešku k té kavárně, došlo k určité dohodě, 
že tam vybuduje stání.“ 
Martin Hurajčík: ,, Po jednání s panem Ashrafem, který tam postavil dá se říct na černo plot, tak 
ten plot bude odstraněn, protože ten pozemek patří městu s tím, že tam máme ještě dohodu, že 
tam město bude mít 9 volných parkovacích míst, s tím že tam je ještě v plánu vystavět zahrádku, 
ohrádku pro děti. Takže přesně teď nevíme jak to bude vypadat.“ 
JUDr. Pavel Miklušák: ,,Bylo by vhodné říct si časový horizont, je to jedna z nejhorších částí, 
která tam je, je to jak tankodrom, chtěl bych podpořit pana Ing. Tobrmana.“ 
Martin Hurajčík: ,,Pokud bychom si měli dávat nějaký termín, já nejsem schopen toto podpořit. 
Po dohodě s majitelem sousední parcely. Můžeme do příštího ZM připravit nějaký návrh, ale jak 
říkám po dohodě s majitelem sousední parcely.“ 
JUDr. Pavel Miklušák: ,,Nenavrhuji změnu toho usnesení jak je navrhované, ale do zápisu aby 
bylo uvedeno, co jsme tady konstatovali o potřebě rekonstrukce toho území.“ 
Martin Hurajčík: ,,Ano, máme v plánu toto udělat, na rok 2016 do rozpočtu nebyly zahrnuty na 
kompletní rekonstrukci peníze, pokud tam bude nějaký projekt nebo dokumentace k tomu, to ano, 
poprosím o reakci pana Řezníka.“ 
Ing. Petr Řezník (vedoucí IaD): ,,My jsme se tam byli podívat a určitě nám jde o to, aby tam 
nebyly díry. Určitě se s panem Javůrkem domluvíme a dáme to do pořádku, asi nedojde k úplné 
rekonstrukci.“ 
PhDr. Luděk Nosek: ,,Jde o to, zatlačit na investora, aby splnil to, k čemu se údajně zavázal.“ 
 
Hlasování: 
Pro: 16 
Proti: 0 
Zdrželo se: 1 (Ing. Oldřich Tobrman) 

Tisk č. 8 

Název: 
Prodej parcel pod garážemi v k. ú. ML - E. Kadala 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města souhlasí s prodejem níže uvedených stavebních parcel pod garážemi v k. ú. 
Mariánské Lázně: 

 č. 451/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 25 m2  
 č. 451/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2  

takto: 



1) Kupující: Evžen Kadala, , trvale bytem 

2) Kupní cena smluvní:  
 Ve výši 147.000,- Kč (tj. 3.000,- Kč/m2) 
3) Kupní cena bude kupujícím uhrazena do 30 dnů od oboustranného podpisu kupní smlouvy. 
4) Návrh na vklad vlastnického práva ve prospěch kupujícího bude podán po zaplacení celé kupní 
ceny.  
5) Správní poplatek za podání návrhu na vklad dle předchozí věty a daň z nabytí nemovitých věcí 
hradí kupující. 
6) Kupní smlouva bude obsahovat ochranná a sankční opatření ve prospěch prodávajícího, jejichž 
předmětem bude zajištění splnění všech závazků vyplývajících pro kupujícího z předmětné kupní 
smlouvy, kdy při nesplnění těchto závazků bude moci prodávající jednostranně odstoupit od 
kupní smlouvy.  
     
                                     
 
Diskuzní příspěvky: 
Josef Němec: ,,Já si myslím, že varianta č. II. je drsná, takže bych byl pro variantu č. I.“ 
Martin Hurajčík: ,,Jen podotknu, je to dle znaleckého posudku.“ 
 
Protinávrh Josefa Němce nebyl přijat - hlasování o variantě č. I. 
 
Hlasování: 
Pro: 16 
Proti: 0 
Zdrželo se: 1 (Josef Němec) 

Tisk č. 9 

Název: 
MŠ Křižíkova - vybudování nového vstupu 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření týkající se investiční akce „ MŠ Křižíkova – 
vybudování nového vstupu“ : 
 
          8115  209            + 250,0 tis. Kč  zapojení FRR a vl. zdrojů 
3111  6121  210  301    + 250,0 tis. Kč  MŠ Křižíkova – vybudování nového vstupu 
 
 
Diskuzní příspěvky: 
Ing. arch. Miroslav Míka: ,,Existuje nějaká příloha k RO? Jaký je rozsah těch prací (jestli jsou 
náklady odůvodněné), kde se stala chyba?“ 
Ing. Petr Řezník: ,,Když jsme sestavovali částku, kterou jsme dávali do ZM, tak ještě nebyla 
zpracovaná projektová dokumentace, detailní rozpočet. V této chvíli detailní rozpočet od 
projektanta máme, ještě jsme ho nechali prověřit stavební firmou, jestli ta cena odpovídá. Proto 
jsme požádali o navýšení finančních prostředků. Projektovou dokumentaci přinesu k nahlédnutí.“ 
 
 



STAŽENO 
 

Tisk č. 10 

Název: 
Prohlášení vlastníka bytových a nebytových jednotek v domě č.p. 152, st.p.č. 162k.ú. a obec 
Mariánské Lázně 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města souhlasí se změnou prohlášení vlastníků, podle kterého dojde v souvislosti 
s převodem části společných prostor na jednotku č. 152/1 a jednotku 152/6 ke snížení podílu 
Města Mariánské Lázně na společných prostorách v domě č.p. 152, který je součástí stavební 
parcely č. 162 v katastrálním území a obci Mariánské Lázně z dosavadních 28910/115275 na 
28910/116405 a pověřuje starostu města k podpisu tohoto prohlášení vlastníků.  
 
 
Hlasování: 
Pro: 17 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

Tisk č. 11 

Název: 
Prodel podílu st.p.č. 1035 a 1036, pod bytovým domem v ul. Kubelíkova, č.p. 537, 538, k. ú. 
Úšovice,  obec Mariánské Lázně 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města souhlasí s prodejem podílu na stavební parcele č. 1035, o celkové výměře  
213 m2  a stavební parcele č. 1036, o celkové výměře 213 m2 obojí v k. ú. Úšovice, obec 
Mariánské Lázně, pod stávajícími bytovými domy v ul. Kubelíkova čp. 537, 538, Mariánské 
Lázně. 
Prodej bude realizován ve smyslu usnesení ZM č. 513/13 ze dne 23. 04. 2013, bod 4) za kupní 
cenu 440,- Kč/m2 takto:  
 
Podíl ve výši 103/10000 za kupní cenu 1.931,-Kč.  
Kupující: Václav Prokop,  a Veronika Prokopová, , oba trvale 
bytem 
 
  
Shora uvedené kupní ceny budou zaplaceny do 30 dnů od podpisu kupní smlouvy statutárním 
zástupcem města. Návrh na vklad vlastnického práva ve prospěch kupujícího bude podán po 
zaplacení celé kupní ceny. Správní poplatek za podání návrhu na vklad dle předchozí věty hradí 
kupující. 
Kupní smlouva bude obsahovat ochranná a sankční opatření ve prospěch prodávajícího, jejichž 
předmětem bude zajištění splnění všech závazků vyplývajících pro kupující z předmětné kupní 
smlouvy, kdy při nesplnění těchto závazků bude moci prodávající jednostranně odstoupit od 
kupní smlouvy. 
 



 
Hlasování: 
Pro: 17 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

Tisk č. 12 

Název: 
Prodej podílů st.p.č. 1221/1, k.ú. Úšovice, obec Mariánské Lázně, pod bytovým domem v ul.  
Tepelská , č.p. 599 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města souhlasí s prodejem podílu na stavební parcele č. 1221/2 o celkové výměře  
615 m2 v k. ú. Úšovice, obec Mariánské Lázně pod stávajícím bytovým domem v ul. Tepelská čp. 
599, Mariánské Lázně. 
Prodej bude realizován ve smyslu usnesení ZM č. 513/13 ze dne 23. 04. 2013, bod 4) za kupní 
cenu 440,- Kč/m2 takto:  
 
Kupující:  

1. Kupující: Bc. Miroslava Jakešová, , trvale bytem , 
; výše podílu: 171/40000, kupní cena: 1.157,-Kč 

 
2. Kupující: MUDr. Věra Jakešová, , trvale bytem , 

; výše podílu: 171/20000, kupní cena: 2.314,-Kč 
 

3. Kupující: MUDr. Věra Jakešová, , trvale bytem , 
; výše podílu 171/40000, kupní cena: 1.157,-Kč 

 
 
  
Shora uvedená kupní cena bude zaplacena do 30 dnů od podpisu kupní smlouvy statutárním 
zástupcem města. Návrh na vklad vlastnického práva ve prospěch kupujícího bude podán po 
zaplacení celé kupní ceny. Správní poplatek za podání návrhu na vklad dle předchozí věty hradí 
kupující. 
Kupní smlouva bude obsahovat ochranná a sankční opatření ve prospěch prodávajícího, jejichž 
předmětem bude zajištění splnění všech závazků vyplývajících pro kupující z předmětné kupní 
smlouvy, kdy při nesplnění těchto závazků bude moci prodávající jednostranně odstoupit od 
kupní smlouvy. 
 
 
Hlasování: 
Pro: 17 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 
 
 
 



Tisk č. 13 

Název: 
Prodej podílu st. p. č. 1140, k.ú. a obec Mariánské Lázně, pod bytovým domem č.p. 641, ul. 
Dřevěná, ML 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města souhlasí s prodejem podílu na stavební parcele č. 1140 o celkové výměře  
236 m2 v k. ú. Mariánské Lázně pod stávajícím bytovým domem v ul. Dřevěná, čp. 641, 
Mariánské Lázně. 
Prodej bude realizován ve smyslu usnesení ZM č. 513/13 ze dne 23. 04. 2013, bod 4) za kupní 
cenu 440,- Kč/m2 takto:  
 
Podíl ve výši 357/10000 za kupní cenu 3.707,-Kč.  
Kupující: Helena Šperlová, , trvale bytem 

 
 
  
Shora uvedená kupní cena bude zaplacena do 30 dnů od podpisu kupní smlouvy statutárním 
zástupcem města. Návrh na vklad vlastnického práva ve prospěch kupujícího bude podán po 
zaplacení celé kupní ceny. Správní poplatek za podání návrhu na vklad dle předchozí věty hradí 
kupující. 
Kupní smlouva bude obsahovat ochranná a sankční opatření ve prospěch prodávajícího, jejichž 
předmětem bude zajištění splnění všech závazků vyplývajících pro kupující z předmětné kupní 
smlouvy, kdy při nesplnění těchto závazků bude moci prodávající jednostranně odstoupit od 
kupní smlouvy. 
 
 
Hlasování: 
Pro: 17 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

Tisk č. 14 

Název: 
Koncepce rozvoje Městské policie Mariánské Lázně 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města bere na vědomí dokument "Analýza současného stavu městské policie a 
koncepce jejího dalšího rozvoje do roku 2020" zpracovanou velitelem MP Mariánské Lázně na 
základě usnesení ZM/242/16. 
Zastupitelstvo města schvaluje související rozpočtové opatření: 
     
    8115  209               + 712,0 tis. Kč   zapojení FRR a vl. zdrojů 
     5311  5134  204    +   70,0 tis. Kč   prádlo, oděv, obuv 
     5311  5136  204    +     2,0 tis. Kč   knihy, uč. pomůcky, tisk 
     5311  5137  204    +   30,0 tis. Kč   drobný hmotný dlouhodobý majetek 



     5311  5139  204    +   30,0 tis. Kč   nákup materiálu 
     5311  5163  204    +    5,0  tis. Kč   služby pen. ústavů, pojištění MP 
     5311  5167  204    +100,0  tis. Kč   služby školení a vzdělávání 
     5311  5171  204    +  30,0  tis. Kč   opravy a udržování 
     5311  5042  204    +  98,0  tis. Kč   odměny za užití počítačových programů 
     5311  5162  204    +  12,0  tis. Kč  služby telekomunikací a radiokomunikací 
     5311  5011  204    +250,0  tis. Kč  platy zaměstnanců MP 
     5311  5031  204    +  62,5  tis. Kč   sociální zabezpečení 
     5311  5032  204    +  22,5  tis. Kč   zdravotní pojištění       
  
  
Diskuzní příspěvky: 
Velitel Městské policie: vyjádření + prezentace Ing. Václava Jelínka 
,,Vážení zastupitelé, dámy a pánové, 
při svém jmenování do funkce Velitele Městské policie Mariánské Lázně, které se uskutečnilo 
dne 19. 1. 2016, mi byl, Vámi zastupiteli, vydán úkol zpracovat „Analýzu současného stavu MP 
a koncepci jejího dalšího rozvoje do roku 2020“. Na základě dostupných podkladů, ale i 
získaných informací z několika dalších služeben MP v západočeském kraji a svých dlouholetých 
zkušeností 
v obdobném rezortu, jsem provedl rozbor stěžejních oblastí, které se činnosti strážníků MP 
v Mariánských Lázních dotýkají a v budoucnu dotýkat budou. Při zpracování tohoto dokumentu, 
jsem se zabýval jak předchozí historií MP, tak i současnými možnostmi, podmínkami a úkoly 
MP, které se staly zásadními podklady při zpracování výhledu a rozvoje MP do roku 2020. 
Dalším podkladem při zapracování tohoto dokumentu byla i má vize, kterou jsem předložil v 
rámci výběrového řízení na pozici velitele Městské policie a v neposlední řadě i finální zadání, 
které jsem od vedení radnice při svém jmenování obdržel. 
V tomto dokumentu jsou uvedeny všechny důležité oblasti, které mají zásadní vliv na chod 
a zajištění činnosti příslušníků MP. Obsah je uveden v tomto snímku. 
Prioritně jsem se zabýval personálním stavem v MP. V první části uvádím dlouhodobě 
praktikovanou personální strukturu MP s tabulkovým počtem 20ti strážníků. 
Ve druhé části je zpracován návrh nové personální koncepce, jehož platnost započala od 1. 3. 
2016 a kde konečný stav 20ti osob je dodržen. Výrazný rozdíl mezi oběma koncepcemi je nově 
vytvořené tzv. operační středisko ve složení 1 strážník (velitel) + 3 operatéři – civilisté. K 
obsazení těchto pracovních pozic bylo vyhlášené výběrové řízení, které bylo 12. 2. 2016 
uzavřeno a komise ve dnech 23. – 24. 2. 2016 vybrala z celkově podaných 11ti přihlášek 3 osoby. 
Změnou personální struktury MP dojde v oblasti mandatorních a provozních výdajů k úspoře cca 
340 tis. Kč/rok.  
V bodu č. 2 je uveden sumarizovaný přehled nejdůležitějších technických, komunikačních a 
dalších prostředků určených k zabezpečení činnosti příslušníků MP, a to i s daty jejich pořízení. 
Současné využívané prostředky, jejich technický stav a počty zabezpečují plnění úkolů strážníků. 
V následujících 5ti letech je nutné provést jejich obměnu a doplnění, a to i vzhledem k době 
jejich pořízení. 
Jsem přesvědčen o tom, že v současné době provozované technické vybavení strážníků MP ne 
vždy odpovídá všem požadavkům kladených na plnění jejich profesionálních povinností 
(odchytové prostředky, komunikační prostředky aj.). 
V následujících tabulkách pod body 3a a 3b je zpracován návrh na obnovu a doplnění hlavních 
technických a komunikačních prostředků, ale i dalšího vybavení MP.  



V bodech 3a a 3b je zpracován návrh na obměnu a doplnění technických prostředků a dalšího 
vybavení, nezbytného pro činnost strážníků, po jednotlivých letech do roku 2020. Při kalkulaci 
jsem vycházel ze stávajícího stavu technického vybavení, životnosti jednotlivých prostředků a 
dalšího výhledu činnost MP. 
V rámci mé navrhované koncepce proběhlo k 1. 3. 2016 přestěhování oddělení MP do nových 
prostorů budovy Centrálního parkoviště, s výjimkou operačního stanoviště, které i nadále bude 
zabezpečovat v novém organizačním složení bezpečnost a ochranu městského úřadu.  
S touto redislokací jsou spojené i zvýšené požadavky na dovybavení nových prostorů, které jsou 
uvedeny v horní tabulce.  
V této části uvádím analýzu přidělených a skutečně čerpaných finančních prostředků (dále jen 
FP) na zabezpečení činnosti MP v letech 2013 - 2015. A dále i FP přidělených pro MP na rok 
2016. 
Z přehledu je zřejmé, že výše přidělovaných FP byla v posledních letech, s výjimkou loňského 
roku, v podstatě konstantní. 
Přidělované FP na činnost MP v předešlých letech, se mimo mandatorních výdajů, prioritně 
využívaly zejména na zabezpečení provozu a opravy techniky a materiálu. Až na malé výjimky 
se neuskutečnily žádné výrazné nákupy směřující ke zkvalitnění vybavenosti a obměny 
technického zabezpečení příslušníků MP.   
V tabulkách 5a. a 5b. jsou uvedeny FP po jednotlivých rozpočtových položkách (dále jen RP), a 
to jak požadované tak konečné, které byly schváleny pro zabezpečení činnosti MP na rok 2016. 

Uvádím, že konečný požadavek předložený velitelem MP byl snížen o 487 tis. Kč, a to průřezově 
všemi provozními RP. V tabulkách pod červenými čísly v kolonce „Rozdíl“ jsou uvedeny 
skutečné rozdíly oproti požadavku. 
V této části analýzy předkládám pro větší informovanost přehled postihů za delikty 
a přestupky za roky 2013 – únor 2016, které řešili příslušníci MP v souladu s platnými zákony, 
předpisy a nařízeními. Z jednotlivých údajů je patrný nárůst zákroků a úkonů. Tímto přehledem 
Vás chci pouze upozornit na skutečnost, že strážníci MP jsou nezbytnou a mnohdy 
nezastupitelnou součástí veřejné správy, a že si plně zaslouží Vaší podporu a uznání. 
V této oblasti je u příslušníků naší MP z mého pohledu značně znepokojující stav. V tabulce 
navrhuji dlouhodobý plán aktivit, školení, kurzů aj., a to do roku 2020, které by měly být 
průběžně realizovány. Důvodem není pouze zlepšování připravenosti stávajících strážníků k 
plnění jejich povinností, ale i skutečnost, že dochází k omlazení příslušníků MP, a proto je 
nezbytné této oblasti věnovat zvýšenou pozornost. 
Případné navýšení o 267 tis. Kč zabezpečí pouze nezbytné provozní výdaje bez možností 
provedení větších, nepředpokládaných, oprav techniky, komunikačních prostředků aj. 
V nejbližší budoucnosti plánuji výrazné zvýšení pozornosti na prevenci, realizaci přednášek na 
základních a středních školách, ale i v domech pro seniory a v mateřských školách. Bez navýšení 
RP 5139 tyto cíle nejsem schopen zabezpečit. 
Bez navýšení RP 5167 nezabezpečím plnění vzdělávacích, sportovních a výcvikových progresů 
našich strážníků. Jak jsem již předeslal u předchozího snímku, je nezbytné výrazně zvýšit aktivity 
v této oblasti. Už jen proto, že do našich řad vstoupili nový strážníci, kteří by měli absolvovat 
příslušné odborné kurzy a školení. Samostatnou kapitolu tvoří střelecká příprava, kdy v rámci 
schváleného rozpočtu jsem schopen zabezpečit střelby z Pi maximálně 1 x za rok. 
Z uvedených důvodů žádám o navýšení FP na výše uvedené jednotlivé RP. V případě akceptace 
tohoto požadavku dojde k navýšení provozních nákladů o 267 tis. Kč., tj. celkem na 659 tis. Kč. 
K bodu č. 2 – V první tabulce předkládám porovnání platových podmínek v několika služebnách 
MP v karlovarském regionu v porovnání s příslušníky MP v Mariánských Lázních. Je patrné, že 



finanční hodnocení našich strážníků je oproti jiným městům výrazně rozdílné, a to 
v jejich neprospěch. Z dostupných informací jsem zjistil, že posledního celoplošného navýšení 
mezd není mezi našimi strážníky žádný pamětník. 
Navýšením RP 5011 o 250 tis. Kč/rok 2016 dojde ke zvýšení mezd strážníků v průběhu březen – 
konec roku 2016 o cca. 2 500,-Kč na osobu. 

- 1 000,-Kč – rizikový příplatek – realizováno od 1. 3. 2016 

- 1 500,-Kč – zvýšení PT o jeden stupeň 

Tímto opatřením dojde alespoň k dílčímu narovnání platových podmínek strážníků MP v rámci 
našeho regionu. 
Vážení zastupitelé, 
tímto Vás žádám o co nejobjektivnější a nejserioznější posouzení mé žádosti o navýšení 
finančních prostředků na provozní a mandatorní RP k zabezpečení plnohodnotné a smysluplné 
činnosti příslušníků MP. Strážníci MP jsou dlouholetou a nedílnou součástí našeho města. 
Vykonávají velmi často nepopulární a obtížnou práci, která prioritně směřuje k jedinému cílu, 
kterým je poskytování bezpečnosti a ochrany obyvatelům našeho města. K tomu, aby tyto cíle 
mohli plnit co nejlépe  
a nejzodpovědněji je nezbytné jejich kvalitní materiální, technické a pracovní zabezpečení. 
Ale i jejich ohodnocení, které by je nemělo degradovat na spodní příčky společenského žebříčku. 
Žádám Vás, abyste co nejzodpovědněji posoudili mé žádosti nejen o navýšení FP na jednotlivé 
RP, ale abyste přihlédli i k dalším aspektům spojených s naší prací. 
Věřím, že dokument, který právě držíte ve svých rukou a který jste si pozorně pročetli, je 
dostatečnou odpovědí na otázky, které mi byly v rámci mého jmenování do funkce velitele 
Městské policie položeny.“ 
JUDr. Pavel Miklušák: ,,Nevím zda ten materiál, který je nám předkládán, který nám tady byl 
citován, my jsme si ho prostudovali doma, tedy alespoň já jo. Tak nevím jestli ta koncepce je 
přílepkem k tomu finančnímu opatření nebo jestli je to obráceně. To je třeba abychom to tady 
zvážili. Chtěl bych připomenout, že to, co tady bylo předkládáno pro mě bylo nečitelné, totéž 
bylo na internetu, totéž je v těch materiálech, které máme v písemném provedení. Ta koncepce 
nezahrnuje, to co bych já očekával od koncepce rozvoje MP. 
Je třeba včas uzavřít nájemní smlouvu mezi Městem a Parking Centrem,a.s. Nemáme žádný 
právní podklad v současné době.“ 
PhDr. Luděk Nosek: ,,Jsem připraven podpořit tento finanční požadavek, protože považuji souhrn 
okolností za oprávněný.“ 
Ing. Petr Třešňák: ,,Dokument tak jak byl předložen, považuji za dostatečný. Osvědčily se osobní 
kamery a mohl bych takhle jmenovat dále.“ 
 
Hlasování: 
Pro: 16 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0                                                                                     nepřítomen Josef Němec 

Tisk č. 15 

Název: 
Opravy v Městském bazénu 
 
Usnesení: 



Zastupitelstvo města  schvaluje  rozpočtové opatření týkající se oprav v Městském bazénu: 
 
3412  5171  210           - 629,0 tis. Kč    Slovan – opravy areálu 
3412  5171  210          + 629,0 tis. Kč    Bazén - opravy                                                               

 
 
Diskuzní příspěvky: 
Bc. Viktor Borsik (ředitel SMS): ,,V minulém týdnu jsme řešili havárii hlavního čerpadla, bez 
kterého by se nám bazén zastavil, tím že tam jsou čerpadla 2, bazén vydržel nějakou dobu běžet. 
Jenom touto výměnou ušetříme ročně 120.000,- Kč. Toto čerpadlo je v provozu 18 hodin denně a 
365 dnů v roce. Čeká nás výměna ještě 2. čerpadla. Už před 2 lety bylo konstatováno 
v zjišťovacím protokolu, že tyto věci jsou na pokraji životnosti nebo nefungují. Technologie jsou 
opravdu zastaralé, tato částka bude stačit na nejnutnější opravy, které budeme muset udělat.“ 
JUDr. Pavel Miklušák: ,,Jestliže uděláme přesun finančních prostředků ze Slovanu na bazén. Jak 
budeme řešit opravy areálu Slovan, který je v našem vlastnictví?“ 
Bc. Viktor Borsik: ,, Na Slovan, městskou sportovní halu, byly alokovány finanční prostředky, 
připravujeme rekonstrukce spodních částí tzn. sprch, šaten, to jsou nejvyužívanější prostory, které 
sportovní kluby současně využívají na svojí zimní přípravu, které jsou ve stavu takovém jako se 
to postavilo před 25lety, ale nebudeme potřebovat takový objem finančních prostředků na tuto 
opravu a připadá mi logické, tyto prostředky použít na bazén. 
Martin Hurajčík: ,,Odbor IaD zpracovává projektovou dokumentaci k sportovní hale, k tomu 
abychom ji mohli zateplit využitím dotačního titulu.“ 
 
Hlasování: 
Pro: 17 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

Tisk č. 16 

Název: 
Stroj na čištění podlah - zimní stadion 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření týkající se nákupu stroje na čištění podlah pro 
zimní stadion : 
 
           8115  209                            + 67,0 tis. Kč   zapojení FRR a vl. zdrojů 
3412 6122  210                            + 67,0 tis. Kč  stroj na čištění podlah – zimní stadion 
 
 
Hlasování: 
Pro: 17 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

Tisk č. 17 

Název: 
Grantové řízení – Mariánskolázeňský vánoční trh 2016 



 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města: 

- schvaluje v souladu s doporučením rady města č. RM/127/16 ze dne 08.03.2016 vyhlášení 
grantového řízení/programové dotace na uspořádání kulturně-společenské akce pro 
širokou veřejnost „Mariánskolázeňský vánoční trh 2016“ dle přílohy, 

- schvaluje grant na realizaci výše zmíněné akce ve výši 250 tis. Kč a alokaci těchto 
finančních prostředků ve Fondu cestovního ruchu,  

- deleguje na radu města pravomoci k provedení grantového řízení (ustanovení hodnotící 
komise, výběr vhodného realizátora akce, uzavření smlouvy o poskytnutí grantu 
vybranému žadateli včetně souvisejícího rozpočtového opatření), 

- schvaluje časový harmonogram grantového řízení takto: 
• 01.04.2016 – vyhlášení programu grantu/programové dotace 
• 02.05. – 23.05.2016 – termín pro podávání žádostí 
• 30.06.2016 – stažení programu grantu/programové dotace. 

 
 
 
Hlasování: 
Pro: 15 
Proti: 0 
Zdrželo se: 2 (JUDr. Pavel Miklušák, Josef Němec) 

Tisk č. 18 

Název: 
Fond kultury města Mariánské Lázně 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje časový harmonogram pro vyhlášení dotačního programu Fondu 
kultury města Mariánské Lázně v druhém čtvrtletí roku 2016 takto: 

• 01.04.2016 – vyhlášení dotačního programu 
• 02.05. – 21.05.2016 – termín pro podávání žádostí 
• 30.06.2016 – stažení dotačního programu. 

 
Hlasování: 
Pro: 16 
Proti: 0 
Zdrželo se: 1 (Josef Němec) 

Tisk č. 19 

Název: 
Pravidla pro udělování čestného občanství města Mariánské Lázně 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města Mariánské Lázně schvaluje Pravidla pro udělování čestného občanství 
města Mariánské Lázně. 
 
 



Hlasování: 
Pro: 17 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

Tisk č. 20 

Název: 
Destinační agentura Karlovarského kraje 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města bere na vědomí „Dohodu o založení spolku Živý kraj – destinační agentura 
pro Karlovarský kraj, z.s. včetně úplného znění stanov spolku“ a nesouhlasí stát se jedním ze 
zakládajících členů spolku za uvedených podmínek. 

Hlasování: 
Pro: 17 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

 

TISKY NA STŮL: 
 

Tisk č. 21 
Název: 
Dopravně inženýrský projekt návrhu systému parkování 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo souhlasí se zadáním dopravně inženýrského projektu návrhu systému parkování v centru 
města Mariánských Lázní a s tím souvisejícího návrhu dopravního značení. Zároveň souhlasí 
s rozpočtovým opatřením na financování projektu: 
 
z   

8115 209 - Zapojení FRR a vlastních zdrojů              +220.000,- Kč 
na   
      2212 5169 210 - Návrh systému parkování v centru města    +220.000,- Kč            
 
 

Diskuzní příspěvky: 

Ing. Oldřich Tobrman: ,,Poprvé jsem slyšel zmínku, co se týká parkovacího domu, protože ani 
v komentáři ani v tom zadání pro ty firmy, nebyl parkovací dům, který je ve vlastnictví města, téměř 
100% a domnívám se, že by to v tom zadání mělo být zvýrazněno. Využití parkovacího domu v tom 
celém systému a to s cílem max. využití. Domnívám se, že kvůli tomu se to pořizovalo a stále je to 
opomíjeno, neustále to opakuju. Zatím k odpovědi na moje dotazy nikdy nedošlo.“ 

Martin Hurajčík: ,,Nemluvil jsem o parkovacím domu jako takovém, mluvil jsem minoritním 
spoluvlastníkovi nebo o akcionáři v parkovacím domu. Samozřejmě spolupracujeme i s parkovacím 
domem a nové vedení si myslím, že má kvalitní přístup k té problematice, již nyní podniká kroky k tomu, 
které byly historicky špatně nastavené. 



Ing. Oldřich Tobrman: ,,Jestliže se zmiňujeme o systému parkování a nezmiňujeme se tam vůbec o 
parkovacím domu, tak mi to přijde úplně na hlavu. Vždyť přece to je velmi důležitá součást, řekl bych, že 
ztežení, když chceme dostat parkování z centra města.  

Martin Hurajčík: ,,Ano, tohle je projekt na systém parkování ve městě, zahrnuje každé parkovací místo 
tzn. v parkovacím domě a centrálním parkovišti, kdekoliv, projekt ještě není zpracován. Je návrh, který 
jste dostali všichni zastupitelé. Chtěli bychom zpříjemnit a zpřístupnit parkování lidem ve městě. Toto je 
komplexní systém parkování a dopravy ve městě. Firma, která toto zpracuje dostane přímé zadání.“ 

JUDr. Pavel Miklušák: ,,Bylo by dobré, aby vedení předložilo zprávu v jakém stavu se parkovací dům 
nachází. Já se domnívám, že je třeba vytvořit tuto koncepci včetně parkovacího domu.“ 

 

 
Hlasování: 
Pro: 14 
Proti: 1 (Vladimír Kantor)  
Zdrželo se: 2 (Ing. Oldřich Tobrman, Bc. Vladimír Kafka) 

 
Tisk č. 22 

Název: 
Elektromobilita MHD Mariánské Lázně 
 
Usnesení: 
 

-          ZM bere na vědomí studii „MARIÁNSKÉ LÁZNĚ – ELEKTROMOBILITA 
-          posouzení variant dalšího rozvoje MHD“ zpracovanou Ing. Vohradským a Ing. Kohoutem 
-          ZM zvolit pro další postup variantu počítající s využítím trolejbusů s pomocným bateriovým 

pohonem, tzv. „parciální trolejbusy“ 
-          ZM ukládá vedoucímu odboru IaD zajistit podání žádosti o podporu na realizaci projektu, 

týkajícího se obnovy a rozvoje elektromobility MHD, z programu Integrovaný regionální operační 
program, prioritní osa 1, specifický cíl 1.2 – Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy, v rámci 
20. výzvy vyhlášené Ministerstvem pro místní rozvoj České republiky – Nízkoemisní a bezemisní 
vozidla.  

-     ZM ukládá 1. místostarostovi a starostovi jednat s Ministerstvem dopravy o otevření programu 
OPD pro město Mariánské Lázně a možnost alokace prostředků na rekonstrukci elektrické trakce 

-          ZM schvaluje s tím související rozpočtové opatření: 
8115 209    + 300,0 tis. Kč  Zapojení FRR a vlastních zdrojů 

2221 6121 107100000 210 339  + 300,0 tis. Kč  Rozvoj MHD na území města 

 

Diskuzní příspěvky: 

Ing. Ondřej Vohradský (zpracovatel studie)  

JUDr. Pavel Miklušák: ,, Mám takový pocit, že studie byla zpracována zodpovědně, obsahuje základní 
informace, které potřebujeme vědět a myslím si, že usnesení vychází z té studie tak, abychom mi mohli 
rozhodnout jaká tady bude doprava do budoucna. Vím, že se o studii zachování MHD v Mariánských 
Lázních hovoří, už dlouho. Je tady dost zastupitelů, kteří neví jak ta studie vypadá. V minulých letech 



jsme se těmto problémům nevěnovali a to s tím souvisí. Neměli jsme dostatek času na projednání této 
studie, zda bychom tento materiál neměli odložit a prodiskutovat.“ 

Ing. Petr Třešňák: ,, Naprosto chápu, že byly 2 dny na prostudování. Tato studie vznikla na základě 
veřejné diskuze, která tady byla v únoru.  

Ing. Ondřej Vohradský: ,,To vím přesně na CNG, LNG by byla dotace 0.“ 

 

Hlasování: 
Pro: 14 
Proti: 0 
Zdrželo se: 3 (Ing. Oldřich Tobrman, Mgr. Luboš Borka, Mgr. Miloslav Pelc) 
 

Tisk č. 23 
Název: 
Rezignace člena RM a člena dozorčí rady Ing. Ondřeje Knotka 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města bere na vědomí rezignaci člena rady města Mariánské Lázně Ing. Ondřeje 
Knotka nar. , bytem . 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí rezignaci Ing. Ondřeje Knotka nar. , bytem 

 na člena dozorčí rady společnosti Nemocnice Mariánské 
Lázně, s.r.o., U Nemocnice 91/3, Úšovice, 353 01 Mariánské Lázně, IČ: 26376709. 
 
Hlasování: 
Pro: 17 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 
 

Tisk č. 24 
 

Název: 
Volba člena RM Ing. Martina Kaliny 

 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města volí Ing. Martina Kalinu nar. , bytem 

 členem rady města Mariánské Lázně. 
 
Hlasování: 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdrželo se: 5 (Ing. Oldřich Tobrman, Mgr. Luboš Borka, Mgr. Miloslav Pelc, Vladimír Kantor, 
Ing. Martin Kalina) 
 
 
 



Tisk č. 25 
 

Název: 
Volba člena dozorčí rady Nemocnice Mariánské Lázně, s.r.o. 
 

 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města volí člena dozorčí rady Nemocnice Mariánské Lázně, s.r.o., U Nemocnice 
91/3, Úšovice, 353 01 Mariánské Lázně, IČ: 26376709  
Lenku Hrubošovou , bytem . 
 
 
 
Hlasování: 
Pro: 14 
Proti: 0 
Zdrželo se: 3 (Ing. Oldřich Tobrman, Mgr. Luboš Borka, Mgr. Miloslav Pelc)  
 
 
Různé: 
 
JUDr. Pavel Miklušák: 
 
Interpelace prvního místostarosty, pana Martina Hurajčíka 
 
 Dne 16. 02. 2016 bylo přijato usnesení ZM 261/2016  ve věci odkoupení modelů od 
společností uvedených v citovaném usnesení. Usnesení konstatuje, ZM : 
* schvaluje odkup movitých věcí , modelů za 4,5 mil Kč bez DPH  
* schvaluje návrhy kupních smluv o převodu movitých věcí , které jsou ve vlastnictví 
BOHEMINIUM MARIÁNSKÉ LÁZNĚ  a společnosti  FINPOR  do vlastnictví Města 
Mariánské Lázně 
 Vzhledem k tomu, že od přijatého usnesení uběhlo více než pět týdnů 
a  blíží se termín zahájení sezóny 2016  MINIATRUPARKU, který je proklamován  na 26. 
března t.r. , jak je uvedeno na oficiálních stránkách Města Mariánské Lázně a v tisku, s 
přihlédnutím k tomu, že nemám dostatek oficiálních informací o realizaci přijatého usnesení ZM 
č. 261/2016 ,    dovoluji si pana prvního místostarostu interpelovat a požádat jej o odpovědi na 
tyto otázky :  
 
1) Jak je naplňováno usnesení ZM 261/2016,  
 kdo převzal odpovědnost za odkoupený movitý majetek a k jakému datu, 
 kdy došlo k podpisu kupních smluv starostou města, když ty byly  podepsány prodávající 
stranou již 16. února 2016,  
 příp.  další skutečnosti související s převodem majetku a jeho koupí?   
 
2) Kdy byla provedena inventarizace  předmětného movitého majetku? 
 
3) Kdy byl majetek zaevidován do majetku Města,  



  na jakém základě, např. inventury ze dne......, 
  k jakému dni  byl převeden odkoupený movitý majetek  do správy 
  SMS,  p.o.? 
4) Kdo je ke dni 22. 03.2016  faktickým správcem MINIATRUPARKU - městského  majetku, 
( pozemky, nemovitosti a věci movité nabyté koupí  ( miniatury  historických objektů ),  
 existují  protokoly o předání uvedených  věcí do správy SMS, p. o.?    
 
5)  Kdo odpovídá za přípravu  zahájení sezóny 2016 MINIATRUPARKu k datu  
 26. března t.r., 
 v jaké fázi se příprava nachází, 
 lze předpokládat výrazné změny v činnosti MINIATURPARKU oproti  předchozím 
sezónám, např. změny ve výši vstupného, provozních  hodinách, poskytovaných  službách, 
jaké jsou  očekávané náklady 
 a výnosy ve srovnání s předchozími sezónami a pod.? 
   
 S  ohledem na  jednacím řádem vyhrazený čas, který mohu  této problematice věnovat, 
prosím, aby   odpovědi byly  zaslány v zákonné lhůtě  písemně na adresu mého bydliště.   
 

   

 
Informace k veřejnému osvětlení 
Ing. Oldřich Tobrman: ,,Chtěl bych informovat za dozorčí radu TDS, že došlo k incidentu 
s lampou VO 16.3.2016. Spadla vlivem destrukce z koroze, spadl naproti hotelu Excelsior, 
naštěstí se nic nestalo. Chtěl bych abychom se tomu příští ZM věnovali a stanovili harmonogram 
prací.“ 
Daniel Javůrek: ,,To co už tady bylo řečeno, stav VO není v dokonalém stavu, především 
z důvodu bezpečnosti.“ 
 
Martin Hurajčík: ,, Jsem rád, že tu dnes vše zaznělo.“ 
 
Ing. Ondřej Knotek: ,,Právě díky dlouhodobé nepéči, dojde k tomu, že si budeme muset volit na 
co finanční prostředky vynakládat. Nečekají nás světlé zítřky.“ 
 
Ing. arch. Vojtěch Franta: ,,Mariánské Lázně se zúčastní akce Ukliďme Česko, která se uskuteční 
16. 4. 2016 v 9.00 hodin, sraz v sídle Lázeňské lesy.“ 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

  



 
 
 
Starosta ukončil jednání v 18.30 hodin. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Třešňák                                                                                                     Martin Hurajčík 
      starosta                                                                                                              1.místostarosta 
 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
Ivana Mottlová…………………………...dne…………………………….. 
 
 
 
Libor Haas………………………………..dne…………………………….. 




